
Número 106  Viernes, 02 de junio de 2023 Pág. 10603

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA (JAÉN)

2023/2945 Relación provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir
ocho puestos de Monitores de Animación y Tiempo Libre. 

Anuncio

Por Decreto de la Alcaldía número 1478 de fecha veintinueve de mayo de dos mil veintitrés
se resuelve, entre otros, aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos del proceso
selectivo que se llevará a cabo para cubrir OCHO (8) puestos de Monitores de Animación y
Tiempo Libre pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios
Especiales, Clase Cometidos Especiales dentro del Grupo C, Subgrupo C2, para su
contratación como personal laboral no permanente y formación de la correspondiente bolsa
de empleo, para cubrir necesidades temporales de personal para las actividades deportivas
de verano, conforme a las Bases Reguladoras del procedimiento  aprobadas por resolución
de Alcaldía de fecha 11 de mayo de 2023 con nº 1310/2023 y anuncio de publicación en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén  número 94,  de fecha 17 de mayo de 2023.

En ejercicio de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen local,

“He Resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as  y excluidos/as en el
proceso de selección de personal laboral no permanente, mediante el sistema de
concurso-oposición de 8 Monitores de Animación y Tiempo Libre (Grupo C, Subgrupo C2)
que a continuación se detalla:

SOLICITUDES ADMITIDA:

DNI Apellidos y Nombre
***1138** ARTACHO OBRA, LORENA
***3052** CRUZ BARBERO, JOSE ANTONIO
***5667** FERNANDEZ GARCIA, ANA BELEN
***0613** GALLEGO ABIA, JAVIER
***1037** GARCIA BIEDMA, ELENA
***1311** GODINO ORCERA, ALVARO
***0473** HERNANDEZ BIEDMA, LAURA
***0062** HERRERA EXPOSITO, RAQUEL
***9938** INFANTES SEVILLA, MARTA
***1088** JUAN VACARES, MARIA
***0128** LADRON DE GUEVARA MARTINEZ, ANDREA
***1851** LEIVA LOZANO, PABLO
***5512** LINARES ZAFRA, JAVIER
***1938** LINDEZ NAVARRETE, ISABEL



Número 106  Viernes, 02 de junio de 2023 Pág. 10604

DNI Apellidos y Nombre
***1144** LOPEZ NAVARRETE, JUAN MANUEL
***8510** LORITE CASTELLANO, ANTONIO JESUS
***1329** MADRID RUIZ, MARIA ANGELES
***1495** MARTINEZ GOMEZ, AZAHARA
***3321** MENDOZA FERNANDEZ, LUISA
***1007** MILLAN CARMONA, JOAQUIN JESUS
***2977** MOYA MAESO, ZAIRA
***0260** MUÑOZ MURO, MARIA JOSE
***1501** MUÑOZ SANCHEZ, FRANCISCO JOSE
***0490** NAVARRETE EXPOSITO, MARIA
***0026** OSET MUÑOZ, PEDRO
***1475** PEZZINI PALOMINO, RAFFAELE
***0544** PINTOR FERNANDEZ LIENCRES, DANIEL
***1487** RAMIREZ GARCIA, MARIO
***6099** REY SUAREZ, JUAN JOSE
***3342** ROMAN FONTA, MANUEL
***1198** ROMERO GAMEZ, EVA MARIA
***1389** RUIZ ARIAS, RUBEN
***9979** RUIZ JIMENEZ, PEDRO
***1494** RUIZ JURADO, ANA
***1076** RUIZ VARGAS, PILAR
***1467** SALIDO FERRER, NATALIA
***1873** SANCHEZ BAEZA ROJANO, ANTONIO
***1887** SANCHEZ GAMEZ, SILVIA
***3171** SANCHEZ LORITE, LOURDES
***3475** SANCHEZ MARTINEZ, CARLOS
***1513** SOGUERO GONZALEZ, ANA
***3166** TELLO GARCIA, ALBA
***0778** TORAL COBO, ANA
***1270** TORNE MUÑOZ, MIREIA
***0271** VALERO BARBERO, LUIS
***0438** VARGAS MOLINA, PAULA
***1553** VILLAR HERNANDEZ, INMACULADA

SOLICITUDES EXCLUIDAS:

DNI Apellidos y Nombre 1 2 3.1 3.2 3.3 4.1 4.2 5 6
***1702** ALEJO MOYA, EMILIO JOSE    X X     
***1666** BERLANGA ROBLES, LUIS X X        
***1632** FERNANDEZ CRUZ, SOFIA DEL PILAR   X X X     
***1249** FERNANDEZ GARRIDO, PEDRO LUIS  X        
***1084** LOPE VILLAR,MARINA  X        
***1241** LOPEZ LOPEZ, IRENE   X X X     
***4088** OLIVARES GONZALEZ, ELENA X X        
***1491** POZA CRUZ,IRENE X X        
***0239** RODRIGUEZ GOMEZ, ADOLFO    X X     
**5023*** RODRIGUEZ GOMEZ, MARIA DOLORES    X X     
***0429** SALAMANCA MIÑARRO, MANUEL ALEJANDRO  X        
***4095** SANCHEZ RUIZ, AARON  X        
***3366** SIMARRO RIVERO, IVAN X         



Número 106  Viernes, 02 de junio de 2023 Pág. 10605

Motivos de exclusión:

- Solicitud defectuosa.
- Falta justificante de pago (para tasas abonadas en plazo exclusivamente).- Falta justificante de bonificación en
pago de tasa por desempleo (para justificar la reducción de la tasa será obligatorio aportar Informe de Períodos de
Inscripción (1), Certificado emitido por el SAE que acredite no haber rechazado ofertas de empleo (2) y declaración
responsable de no percibir rentas superiores, en cómputo mensual,  al SMI-(3). Ordenanza Fiscal  Nº 53 reguladora
de la tasa por derechos de examen publicada en el BOP de Jaén nº 145, de fecha 30/07/2018.- Falta justificante de
bonificación en pago de tasa por discapacidad (para justificar la reducción de la tasa será obligatorio aportar
Certificado o Resolución expedida por el órgano competente  de la Comunidad Autónoma acreditativo del grado de
discapacidad igual o superior al 33% (1) y declaración responsable de no percibir rentas superiores, en cómputo
mensual,  al SMI- (2). Ordenanza Fiscal  Nº 53 reguladora de la tasa por derechos de examen publicada en el BOP
de Jaén nº 145, de fecha 30/07/2018.
- Falta justificante de bonificación en pago de tasa por familia numerosa (para justificar la reducción de la tasa será
obligatorio aportar Certificado o carnet vigente de familia numerosa expedido por el órgano competente).
Ordenanza Fiscal  Nº 53 reguladora de la tasa por derechos de examen publicada en el BOP de Jaén nº 145, de
fecha 30/07/2018.
- Fuera de plazo.

SEGUNDO.- Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la provincia de Jaén, 
en el tablón de anuncios municipal y en el Portal de la Transparencia del Excmo.
Ayuntamiento de Úbeda (https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/ ).

TERCERO.-  Conceder a los/as aspirantes un plazo de cinco días hábiles, a partir del día
siguiente a la publicación del anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, para
poder subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión u omisión.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Úbeda, 29 de mayo de 2023.- La Alcaldesa, ANTONIA OLIVARES MARTÍNEZ.

https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/

		2023-06-02T00:00:29+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




